АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И АРХИВНОГО ДЕЛА

П Р И К А З

от 01.09.2021 № 57-Д

р.п. Крестцы

Об утверждении положения и проведении

VIII открытого фестиваля народных игр

«Наследники традиций»

В целях сохранения, поддержки и развития народной культуры,

пропаганды народных традиционных игр и формирования толерантного

отношения к народам, проживающим в округе, а также в рамках реализации

мероприятий кластерного проекта «Берестяной пояс» и районного праздника

«Никитская ярмарка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 25 сентября 2021 года в 12.00 VIII открытый фестиваль

народных игр «Наследники традиций» (далее - Фестиваль).

2.Утвердить прилагаемое положение о проведении Фестиваля.

3.Ответственным за проведение Фестиваля назначить Никитину Елену

Николаевну, директора МБУК «Крестецкая МКДС».

С приказом ознакомлена:    Никитина Е.Н

Утверждено

приказом комитета культуры,

спорта и архивного дела

Администрации Крестецкого муниципального района

от 01.09.2021 № 57-Д

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении VIII открытого фестиваля народных игр

«Наследники традиций»

1.Общие положения:

VIII открытый фестиваль народных игр «Наследники традиций» (далее

Фестиваль) проводится в рамках реализации мероприятий кластерного

проекта «Берестяной пояс» и в рамках районного праздника Никитская

ярмарка.

Организаторами фестиваля являются:

Комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации

муниципального района;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система».

2.Цели и задачи фестиваля:

Сохранение, поддержка и развитие народной культуры;

пропаганда народных традиционных игр;

формирование толерантного отношения к народам, проживающим в округе и

поддержка богатого многообразия их игровой культуры;

повышение профессионального мастерства участников фестиваля;

обмен опытом между творческими коллективами.

3.Сроки и место проведения:

Фестиваль проводится 25 сентября 2021 года в 12.00

Место проведения: 175460, Новгородская область, р.п. Крестцы,

ул.Строителей д.7, площадка возле Культурного досугового центра.

4.Участники фестиваля:

Участниками фестиваля могут быть творческие коллективы, отдельные

ведущие народных игровых программ, любой желающий.

Возраст участников не ограничен.

5.Порядок и условия проведения фестиваля:

Участники предоставляют программу народных дворовых игр,

заполненную анкету-заявку для участия в фестивале (Приложение) до
20.09.2021 на электронную почту оргкомитета фестиваля: kds-nik@yandex.ru

Контактные лица:

1)Никитина Виктория Александровна, специалист МБУК «Крестецкая

МКДС», тел. 8-921-840-17-42;

mailto:kds-nik@yandex.ru

2)Иванова Жанна Михайловна, специалист МБУК «Крестецкая МКДС»,

тел/факс 8(816 59)5-45-09.

6.Подведение итогов
Все участники Фестиваля награждаются дипломами участников, которые

высылаются в электронном виде на электронную почту.

Приложение
к Положению о проведении

VIII открытого фестиваля народных игр
«Наследники традиций»

Анкета-заявка
на участие в VIII фестивале народных игр

«Наследники традиций»

1 Наименование учреждения,

представляющее коллектив

2 Полное название коллектива,

Ф.И.О. участника

3 Ф.И.О. руководителя (полностью)

4 Название программы

5 e-mail,

контактный телефон